uchwała   nR  VII/59/2019
     rady  gminy  szypliszki

z dnia 28  sierpnia 2019 roku
w sprawie:   zmian w budżecie gminy na 2019 rok.

              Na podstawie  art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (  j.t.:  Dz. U. z 2019 r. poz. 506 )  oraz art. 212 i 264 ustawy  z dnia 27 sierpnia  2009 r. o finansach publicznych ( j.t.: Dz. U. z 2019 r., poz. 869.  ) 
  Rada  Gminy  uchwala,  co następuje:

§ 1.   Dokonuje się zmian w planie  dochodów budżetowych  - zgodnie z TABELĄ NR 1     ( stanowiącą załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały )

- Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę            24 048 zł

- Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę          20 000 zł

§ 2. Dokonuje się zmian w planie  wydatków budżetowych –  zgodnie z TABELĄ NR 2         ( stanowiącą załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały )

- Zmniejszyć plan wydatków budżetowych  o kwotę        20 000  zł
- Zwiększyć  plan wydatków budżetowych  o kwotę        24 048 zł  
§  3. Budżet po dokonanych zmianach  wynosi:

             1) Plan dochodów ogółem    23 654 564 zł     z tego:

                 - dochody bieżące             19 857 582 zł
                 - dochody majątkowe         3 796 982 zł

             2) Plan wydatków ogółem    22 242 184 zł     z tego:

                - na wydatki bieżące          18 082 702 zł

                - na wydatki majątkowe      4 159 482 zł
§ 4. Nadwyżkę budżetu gminy w wysokości     1 412 380 zł z przeznaczeniem na:

   1) planowaną spłatę rat kredytów w kwocie    1 347 500  zł

   2) planowaną spłatę rat pożyczek w kwocie         64 880  zł
§ 5. Limity zobowiązań z tytułu kredytów i pożyczek zaciąganych na :

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu -  w kwocie      3 000 000 zł,

    w tym:

- na wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących

 z budżetu Unii  Europejskiej                                  -  w kwocie      1 000 000 zł,  
§ 6. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielonych z budżetu Gminy, zgodnie z załącznikiem Nr 3.
  § 7.  Upoważnia się Wójta do:

1.  zaciągania kredytów i pożyczek  do wysokości poszczególnych limitów zobowiązań, określonych w  § 5 uchwały

2. a) zaciągania zobowiązań z tytułu umów , których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,
b) przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym do zaciągania zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych jest niezbędna dla zapewnienia ciągłości działania gminy i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy.
3.dokonywania zmian w planie wydatków z wyłączeniem przeniesień wydatków między działami,
4. przekazania kierownikom jednostek budżetowych uprawnień do dokonywania przeniesień w planie  wydatków,
5. przekazania kierownikom innych jednostek organizacyjnych gminy uprawnień do dokonywania przeniesień w planie wydatków,
6. udzielania w roku budżetowym pożyczek do łącznej kwoty 100 000 zł,
7. lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu gminy.

§ 8. Objaśnienia dokonanych zmian  w budżecie zawarte są w załączniku Nr 4 do niniejszej  uchwały.
    § 9.   Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku      Urzędowym Województwa Podlaskiego.
Przewodniczący Rady 

Stanisław Gibowicz

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            Tabela nr 1 – załącznik Nr 1
                                                                                                                                                                          do Uchwały Nr  VII/59/2019
                                                                                                                                                                                            Rady Gminy Szypliszki

                                                                                                                                                                                    z dnia 28 sierpnia 2019 roku
Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2019 rok

	Rodzaj:
	Własne

	

	Dział
	Rozdział
	Paragraf
	Treść
	Przed zmianą
	Zmiana
	Po zmianie

	852
	
	
	Pomoc społeczna
	286 100,00
	16 200,00
	302 300,00

	
	85216
	
	Zasiłki stałe
	83 000,00
	16 200,00
	99 200,00

	
	
	2030
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)
	83 000,00
	16 200,00
	99 200,00

	
	

	Razem:
	18 238 042,00
	16 200,00
	18 254 242,00


	Rodzaj:
	Zlecone

	

	Dział
	Rozdział
	Paragraf
	Treść
	Przed zmianą
	Zmiana
	Po zmianie

	801
	
	
	Oświata i wychowanie
	16 860,00
	7 848,00
	24 708,00

	
	80153
	
	Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
	16 860,00
	7 848,00
	24 708,00

	
	
	2010
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
	16 860,00
	7 848,00
	24 708,00

	855
	
	
	Rodzina
	4 913 609,00
	- 20 000,00
	4 893 609,00

	
	85502
	
	Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

	1 667 000,00
	- 20 000,00
	1 647 000,00

	
	
	2010
	Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami
	1 667 000,00
	- 20 000,00
	1 647 000,00

	
	

	Razem:
	5 400 224,00
	- 12 152,00
	5 388 072,00


Dochody bieżące: 19 857 582 zł,  w tym środki z UE ( art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ):    269 135  zł

Dochody majątkowe:   3 796 982 zł, w tym:

Dotacje i środki przeznaczone na inwestycje:  1 417 262 zł

Dochody ze sprzedaży majątku :   2 379 720 zł

Dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego  w prawo własności:    0 zł                                                                                                              

                                                                                                                                    Przewodniczący Rady
                                                                                                                                       Stanisław Gibowicz

Tabela nr 2 – załącznik Nr 2
                                                                                                                                                                          do Uchwały Nr VII/59/2019
Rady Gminy Szypliszki
                                                                                                                                                                                     z dnia 28 sierpnia 2019 roku
Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2019 rok
	
	

	Rodzaj:
	Własne

	Dział
	Rozdział
	Paragraf
	Treść
	Przed zmianą
	Zmiana
	Po zmianie

	852
	
	
	Pomoc społeczna
	986 100,00
	16 200,00
	1 002 300,00

	
	85216
	
	Zasiłki stałe
	83 000,00
	16 200,00
	99 200,00

	
	
	3110
	Świadczenia społeczne
	83 000,00
	16 200,00
	99 200,00

	Razem:
	16 812 912,00
	16 200,00
	16 829 112,00


	Rodzaj:
	Zlecone

	Dział
	Rozdział
	Paragraf
	Treść
	Przed zmianą
	Zmiana
	Po zmianie

	801
	
	
	Oświata i wychowanie
	16 860,00
	7 848,00
	24 708,00

	
	80153
	
	Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych
	16 860,00
	7 848,00
	24 708,00

	
	
	2830
	Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zaliczanym do sektora finansów publicznych
	0,00
	3 020,00
	3 020,00

	
	
	4240
	Zakup środków dydaktycznych i książek
	16 860,00
	4 828,00
	21 688,00

	855
	
	
	Rodzina
	4 913 609,00
	-20 000,00
	4 893 609,00

	
	85502
	
	Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego
	1 667 000,00
	-20 000,00
	1 647 000,00

	
	
	3110
	Świadczenia społeczne
	1 557 000,00
	-20 000,00
	1 537 000,00

	Razem:
	5 400 224,00
	-12 152,00
	5 388 072,00


     Wydatki budżetu gminy ogółem:                                                          22 242 184  zł,  z tego:
 I.   wydatki bieżące                                                                              18 082 702 zł, 
w tym:
· Własne                                                                                       12 669 630 zł

· Zlecone                                                                                        5 388 072 zł
· Wydatki związane z realizacją zadań wyk. 

na mocy porozumień  z organami administracji rządowej                    0 zł 
· Wydatki związane z realizacją zadań wyk. 

na mocy porozumień  z jst                                                                    25 000  zł
              W planie wydatków bieżących wyodrębnia się:

1. wydatki jednostek budżetowych,                                    11 066 088 zł   
     w tym:

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane                 5 958 256 zł

      - wydatki związane z realizacją ich  zadań 

        Statutowych                                                                  5 107 832 zł

2. dotacje na zadania bieżące                                              875 587 zł

3. świadczenia na rzecz osób fizycznych                          5 624 686 zł
4. wydatki na programy finansowane  

z udziałem środków, o których mowa w art. 5

 ust. 1 pkt 2 i 3, w części związanej z realizacją

 zadań  jst                                                                              330 341 zł
5. wypłaty w tytułu poręczeń i gwarancji

 udzielonych przez jst,

przypadające do spłaty w danym roku budżetowym                   0 zł
6. obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego       186 000 zł
            II.  majątkowe w wysokości                                                           4 159 482 zł,
· Własne                                                                                      3 759 482  zł
· Wydatki związane z realizacją zadań wyk. 

na mocy porozumień  z innymi JST                                                        0  zł

· Zlecone                                                                                             0 zł
· Pomoc finansowa                                                                      400 000 zł

W planie wydatków majątkowych  wyodrębnia się:

1. inwestycje i zakupy inwestycyjne                                4 159 482  zł

     - w tym: na programy finansowane 

 z udziałem środków, o których mowa 

 w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3                                                      1 637 582  zł
2. zakup i objęcie akcji i udziałów                                         0 zł
3.  wniesienie wkładów do spółek

                         prawa handlowego                                         0 zł
                                                                         Przewodniczący Rady
                                                                           Stanisław Gibowicz

Załącznik nr 3
do Uchwały Nr VII/59/2019
Rady Gminy Szypliszki 

z dnia 28 sierpnia 2019 roku

Dotacje udzielone w 2019 roku z budżetu gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora finansów publicznych

	Dział
	Rozdział
	§
	Treść
	Kwota dotacji ( w zł )

	
	
	
	
	podmiotowej
	przedmiotowej
	celowej

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Jednostki sektora finansów publicznych
	Nazwa Jednostki
	
	
	

	600
	60014
	6300
	Powiat Suwalski
	
	
	400 000

	921
	92109
	2480
	Świetlica Gminna w Szypliszkach
	258 000
	-
	-

	921
	92116
	2480
	Biblioteka Publiczna w Słobódce
	215 000
	-
	-

	Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych
	Nazwa zadania
	
	
	

	010
	01009
	2360
	Bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych
	-
	-
	10 000

	754
	75403
	2300
	Jednostki terenowe policji
	
	
	3 000

	754
	75406
	2300
	Zakup paliwa dla Straży Granicznej
	
	
	3 000

	801
	80101
	2590
	Dotacja na utrzymanie Szkoły Podstawowej w Jasionowie (Fundacja Wsparcia i Rozwoju Małych Szkół „Edukacja  Razem” z siedzibą w Żubrynie)
	313 224
	
	

	801
	80103
	2590
	Dotacja na utrzymanie oddziału przedszkolnego w Jasionowie (Fundacja Wsparcia i Rozwoju Małych Szkół „Edukacja  Razem” z siedzibą w Żubrynie )
	47 160
	
	

	801
	80106
	2590
	Dotacja na utrzymanie zespołu wychowania przedszkolnego w Jasionowie (Fundacja Wsparcia i Rozwoju Małych Szkół „Edukacja Razem” z siedzibą w Żubrynie )
	10 944
	
	

	
	
	
	Razem:


	844 328
	0
	416 000


Dotacje udzielone w 2019 roku spoza  budżetu gminy:

	Dział
	Rozdział
	§
	Treść
	Kwota dotacji ( w zł )

	
	
	
	
	podmiotowej
	przedmiotowej
	celowej

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Jednostki sektora finansów publicznych
	Nazwa Jednostki
	
	
	

	
	
	
	-
	-
	-
	-

	Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych
	Nazwa zadania
	
	
	

	801
	80103
	2830
	Dotacja na wychowanie przedszkolne – Jasionowo ( Fundacja Wsparcia  i Rozwoju Małych Szkół „Edukacja Razem” z siedzibą w Żubrynie )
	
	
	12 627

	801
	80106
	2830
	Dotacja na wychowanie przedszkolne – Jasionowo ( Fundacja Wsparcia  i Rozwoju Małych Szkół „Edukacja Razem” z siedzibą w Żubrynie )
	
	
	5 612

	801
	80153
	2830
	Dotacja na wychowanie przedszkolne – Jasionowo ( Fundacja Wsparcia  i Rozwoju Małych Szkół „Edukacja Razem” z siedzibą w Żubrynie )
	
	
	3 020

	
	
	
	Razem:
	-
	-
	21 259


                                                                                             Przewodniczący Rady 

                                                                                              Stanisław Gibowicz
Załącznik Nr 4
 do Uchwały  Nr  VII/59/2019
Rady Gminy Szypliszki

z dnia 28 sierpnia 2019 roku

Objaśnienia zmian dokonywanych w budżecie gminy na 2019 rok:
                  Na podstawie pisma Nr FB-II.3111.347.2019.AKP przesłanego przez Urząd Wojewódzki w Białymstoku Wydział Finansów i Budżetu zwiększa się dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2019 r.  w dz. 801 – Oświata i wychowanie, rozdz. 80153 § 2010, na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu  – kwota 7 848 złotych.

                   Na podstawie pisma Nr FB-II.3111.416.2019 przesłanego przez Urząd Wojewódzki w Białymstoku Wydział Finansów i Budżetu zmniejsza się dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2019 r.  w dz. 855 – Rodzina, rozdz. 85502 § 2010, na opłacenie składek za osobę pobierającą świadczenie pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy i zasiłek dla opiekuna  – kwota 20 000 złotych.

                  Na podstawie pisma Nr FB-II.3111.352.2019.AKP przesłanego przez Urząd Wojewódzki w Białymstoku Wydział Finansów i Budżetu zwiększa się dotację celową na realizację własnych zadań bieżących gmin w 2019 roku  w dz. 852 – pomoc społeczna, rozdz. 85216 § 2030, na dofinansowanie wypłat zasiłków stałych – 16 200 złotych.

                                                                                Przewodniczący Rady
                                                         Stanisław Gibowicz
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